74, inciso III, alínea f, da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, bem
como pelas atribuições a mim conferidas pela Portaria nº 8.374 de 06/02/2023, AUTORIZO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  nº 10/2023, em favor da FUNDAÇÃO INSTITUTO
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES, inscrita sob o CNPJ 24.492.886/0001-04, no valor de R$
19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais), para fornecimento de serviço técnico profissional
especializado relativo à realização de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal na Capacitação Básica em
Telecomunicações, na modalidade EaD, conforme disposições contidas no Termo de Referência